
Statutární město Olomouc ■ Magistrát města Olomouce ■ odbor investic

Magistrát města Olomouce
Odbor investic
Oddělení právní odboru investic
Palackého 1198/14, 779 11 Olomouc
Datová schránka ID: kazbzri
www.olomouc.eu

Žadatel:
XXXXX

Váš dopis značka: 2023-0013
Ze dne: 10. 2. 2023

Č.j.: SMOL/059661/2023/OI/IP/Mik
Sp.zn.: S-SMOL/045721/2023/OI
Vyřizuje: Mgr. Jakub Miklas
Telefon/mobil: 588 488 712
E-mail: jakub.miklas@olomouc.eu
Dne: 22. 2. 2023

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti

Vážení,

statutární město Olomouc obdrželo dne 10. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
106/1999 Sb.“).

Ve svém přípise požadujete poskytnutí informací, týkajících se nabídky zadávacího řízení statutárního
města Olomouce č. 21112 s názvem „Měření rychlosti v Olomouci, část a) měřící zařízení“ (dále jen 
„zadávací řízení“).

K Vaší žádosti uvádíme následující:

V souvislosti s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., které uvádí, že „Zákon se nevztahuje na 
poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, 
informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví1a), a dalších informací, pokud zvláštní
zákon1b) upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání 
žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací.“ V této části ustanovení je 
zvláštním zákonem mimo jiné zákon Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), který tak představuje speciální úpravu k zákonu č. 106/1999 Sb.

Dle ustanovení § 218 odst. 2 ZZVZ neposkytne zadavatel – statutární město Olomouc – podle zákona č. 
106/1999 Sb. do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 
podílejí na průběhu zadávacího řízení. Zadávací řízení doposud nebylo ukončeno, jelikož nebyl naplněn 
žádný z důvodů, které uvádí ZZVZ v § 51 odst. 1. Na základě ustanovení § 218 ZZVZ je tak zadavatel 
oprávněn odmítnout žádost o poskytnutí informace nad rámec důvodů, uvedených v § 7 až § 11 zákona 
č. 106/1999 Sb.



2

Na základě výše uvedených skutečností a vhledem k tomu, že Vaše žádost se v celém svém rozsahu 
týká obsahu nabídky a zadávací řízení doposud nebylo ukončeno, odmítáme Vaši žádost o poskytnutí 
informací.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Ing. Marek Drešr
vedoucí odboru investic
Magistrát města Olomouce




